



دستیار و نماینده ویژه رئیس‌جمهور، بسا تأکید بر اینکه توسعه پایدار تنها با مشارکت آحاد مردم محقق می‌شود، گفت: در پروژه توسعه سواحل مکران، راهبرد دولت تغییر رویکرد از «دولت‌محوری» به «مردم‌محوری» است.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، علی‌ عبدالعلی‌ زاده در تشریح جزئیات همکاری دولت با بخش خصوصی برای آبادانی منطقه مکران اظهار داشت: تجربه کشورهای توسعه‌یافته نشان می‌دهد که دولت‌ها در مسیر پیشرفت، تنها نقش سیاست‌گذاری و بسترسازی را ایفا می‌کنند و مجریان اصلی توسعه، مردم و فعالان اقتصادی هستند.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور با اشاره به گستردگی سهم حاکمیت در اقتصاد ملی افزود: با وجود سیطره ساختار دولتی، در طرح توسعه مکران تصمیم گرفتیم دولت را صرفاً در سطح سیاست‌گذاری کلان محدود کنیم و اداره امور اجرایی را به مردم و نمایندگان آن‌ها بسپاریم.

وی از استقبال گرم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از این پیشنهاد خبر داد و گفت: اتاق بازرگانی نه تنها با آغوش باز از این ایده استقبال کرد، بلکه پیش‌قدم شد تا با مطالبه‌گری برای نقش‌آفرینی مؤثر، به میدان بیاید. این تعامل سیزده‌ه منجر به تشکیل «دبیرخانه توسعه مکران» در اتاق تهران شد که اکنون به موتور محرک همکاری‌های دو‌جانبه تبدیل شده است.

عبدالعلی‌زاده خاطر‌نشان کرد: ایسن همکاری راهبردی باعث شده تا بدون گرفتار شدن در چتره بروکراسی‌های دست‌وپاگیر اداری، فرآیند تصمیم‌گیری برای مکران با سرعت و دقت بیشتری پیش برود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خبر داد:

دعوت از سرمایه‌گذاران برای توسعه گردشگری دریایی در گیلان



مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان از انتشار فراخوان سرمایه‌گذاری برای اجرای دو پروژه شاخص گردشگری دریایی در بنادر چمنخاله و انزلی خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با هدف توسعه زیرساخت‌های گردشگری دریایی، تقویت اقتصاد دریامحور و افزایش مشارکت بخش خصوصی اجرا می‌شود.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، حسین یونسی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه استان گیلان به واسطه برخورداری از سواحل زیبا، شرایط اقلیمی مناسب، طبیعت کم‌نظیر و جاذبه‌های متنوع گردشگری، از ظرفیت‌های قابل توجهی برای توسعه گردشگری دریایی و جذب سرمایه‌گذاری برخوردار است، اظهار کرد: اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در راستای تحقق سیاست‌های توسعه اقتصاد دریامحور، افزایش اشتغال پایدار، ارتقای زیرساخت‌های گردشگری و بهره‌گیری از توان بخش خصوصی؛ از سرمایه‌گذاران، فعالان اقتصادی و شرکت‌های توانمند برای مشارکت در اجرای دو پروژه راهبردی دعوت به عمل آورده است.

وی با بیان اینکه اجرای ایسن پروژه‌ها نقش مهمی در رونق گردشگری دریایی و شکوفایی اقتصاد استان خواهد داشت، تصریح کرد: مشارکت بخش خصوصی در اجرای طرح‌های زیرساختی، زمینه بهره‌برداری مطلوب از ظرفیت‌های ساحلی، افزایش سرمایه‌گذاری، ایجاد فرصت‌های شغلی و ارتقای جایگاه گیلان در صنعت گردشگری کشور را فراهم خواهد کرد.مدیرکل بناسدر و دریانوردی استان گیلان درباره نخستین پروژه تصریح کرد: فراخوان اجاره اراضی برای احداث و بهره‌برداری از مجتمع گردشگری بندر چمنخاله منتشر شده که در قالب قرارداد B.O.T اجرا خواهد شد.وی افزود: برای این طرح، یک قطعه زمین ساحلی به مساحت ۲۱ هکتار و پنج هکتار پهنه آبی در نظر گرفته شده و امکان ایجاد مجموعه‌های اقامتی، تفریحی و ورزش‌های آبی در آن پیش‌بینی شده است.



حجم مبادلات تجاری به ۴.۵ تا ۵ میلیارد دلار است و همکاری در زمینه انرژی و زیرساخت‌ها را گسترش می‌دهد. ارتباطات دفاعی، از جمله هماهنگی در زمینه دفاع هوایی و رزمایش‌های مشترک دریایی، در حال توسعه است. فشار قدرت ایالات متحده در اینجا تأثیر معکوس ایجاد می‌کند و به جای انزوا، نهادینه شدن روابط جایگزین را مطرح خواهد کرد.

مسیرهای اوراسیا و ارزهای ملی

تحریم‌ها و فرسایش اعتماد به نهادهای غربی دیگر عامل بازدارنده‌ای نیستند، بلکه آن‌ها به کاتالیزوری برای ساختارسازی تبدیل شده‌اند. مسکو، پکن و شرکای آن‌ها در حال تشکیل یک سیستم تعامل گسترده‌تر هستند که در آن حاکمیت مقوله اقتصادی است. تا سال‌های ۲۰۲۴-۲۰۲۵، کشورهای توسعه‌یافته بریکس پلاس بیش از ۳۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را بر اساس برابری قدرت خرید (PPP) تشکیل دادند و به بزرگترین گروه از نظر وزن اقتصادی کل تبدیل شدند. هجرمان، مذاکرات هند با اتحادیه اروپا در مورد توافق جامع تجارت آزاد نشان می‌دهد که چگونه اقتصادهای بزرگ غیرغربی در حال متنوع‌سازی نقاط دسترسی به بازارهای جهانی هستند. در این راستا، بحث در مورد پلتفرم‌های تسویه حساب جایگزین و مکانیسم‌های انرژی مرتبط با یوان و ارزهای ملی دیگر اظهارات حاشیه‌ای به نظر نمی‌رسد، بلکه یک طراحی معماری است.

همچنین، کریدور شمال-جنوب وابستگی روسیه و ایران را به مسیرهای دریایی تحت کنترل نیروی دریایی ایالات متحده کاهش می‌دهد و جغرافیا را به ابزاری برای استقلال راهبردی تبدیل می‌کند. ابتکار کمربند و جاده چین، روابط با غرب آسیا را تعمیق می‌بخشد و خطوط زمینی و دریایی لجستیک جدید را ایجاد می‌کند. همچنین، کریدور میانی در سراسر قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی به عنوان محور موازی توزیع بار عملیاتی می‌شود، در نهایت زمان تحویل بین چین و اروپا را کاهش و انحصار گلوگاه‌های دریایی سنتی را تضعیف می‌کند. باید توجه داشت که بازسازی ترانزیت اوراسیا دیگر مفهومی نیست، بلکه زیرساختی است. در این میان، همکاری‌های یوان در حال افزایش است و بیش از ۸۰ درصد در شهرک‌های روسیه تا ۴۰ درصد در برخی بخش‌های تجارت ایران کاربرد دارد. تحت چنین پارامترهایی، سیاست تحریم‌های ایالات متحده جهان‌شمولی خود را از دست می‌دهد و به عاملی برای تسریع تنوع تبدیل می‌شود.

یوسف سلمان خواه به سرآمد خبر داد:

اماکن اقامتی در نوار ساحلی گیلان توسعه‌می‌یابد



مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان از صدور مجوز برای ساخت ۵۴ هتل و ۱۱۲ واحد اقامتگاه بوم گردی جدید در استان گیلان خبر داد و گفت: به زودی تعداد هتل های استان به ۱۶۵ واحد و اقامتگاه های بوم گردی به ۴۶۰ واحد خواهد رسید.

یوسف سلمان خواه در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سراسرآمد، گفت: توسعه متوازن تأسیسات گردشگری و ارتقای کیفیت خدمات اقامتی از مهم‌ترین اولویت‌های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان است و اجرای پروژه‌های جدید با جدیت در راستای تحقق این اهداف دنبال می‌شود.

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان با اشاره به اینکه هم‌اکنون بیش از ۱۲۲ واحد اقامتگاه بوم گردی در استان در حال ساخت است، بیان داشت: علاوه بر این ۹۵ موافقت اصولی برای ساخت بوم گردی های جدید نیز امسال صادر شده است.وی،خاطر نشان ساخت: بر اساس برنامه ریزیهای صورت گرفته در نظر داریم تعداد اقامتگاه های بوم گردی استان را تا سال آینده به ۴۶۰ واحد افزایش دهیم تا جوابگوی اسکان گردشگران ورودی به استان به نحو شایسته باشیم.این مقام مسئول در استان گیلان در ادامه گفته های خود با اشاره به صدور مجوز ۵۴ هتل در استان گیلان، اذعان داشت:این تعداد شش هتل ۵ ستاره و هفت هتل ۵ ستاره با سرمایه گذاری بخش خصوصی ساخته خواهد شد.و مابقی آنها هتلهای ۳ ستاره هستند.وی با بیان اینکه ساخت هتل های مذکور نقش مهمی در ارتقای سطح خدمات گردشگری گیلان و جذب گردشگران داخلی و خارجی خواهند داشت. یادآور شد: حجم سرمایه گذاری پیش‌بینی شده برای اجرای این طرح ها حدود ۳۰۰ هزار میلیارد ریال بر آورد می شود که نشان‌دهنده توجه ویژه بخش خصوصی به ظرفیت‌های گردشگری گیلان است.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان در ادامه گفته های خود بر ضرورت توسعه زیرساختهای اقامتی استان تاکید کرد و اظهار داشت: با ساخت هتل های مذکور، تعداد هتل های استان به ۱۶۵ واحد خواهد رسید که تحقق این مهم نقش مهمی در تقویت زیرساخت‌های اقامتی و افزایش توان میزبانی گیلان از گردشگران ایفا کند. به گفته سلمان خواه، هم‌اکنون ۱۹۸ اقامتگاه بوم گردی در نقاط مختلف استان گیلان به گردشگران ورودی به استان خدمات اقامت ارائه می دهند که عملکرد آنها همواره توسط بازرسان اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان رصد می شود.این مقام مسئول در استان گیلان، همچنین به وجود ۲ هزار و ۵۰۰ خانه مسافر دارای مجوز رسمی از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، اشاره و تصریح کرد: با توجه به طول گسترده و ۳۰۰ کیلومتری نوار ساحلی استان گیلان و علاقه مندی گردشگران برای سفر به نوار ساحلی، بخش اعظم گردشگران ورودی پس از تکمیل بخش هتل ها و بومگردی ها برای اقامت از خانه های استیجاری داری مجوز استفاده می کنند.

«سرآمد» بررسی می‌کند؛

تقویت محور راهبردی اوراسیا پس از جنگ ایران

زهرا عسکری – به باور کارشناسان، معماری

امنیتی غرب محور در حال ترک خوردن است. سیاست قدرت واشنگتن به شدت شبیه سفته‌بازی در بازار سهام است و ویژگی‌های مانند ریسک بالا، افق کوتاه‌مدت و عدم مسئولیت‌پذیری در قبال آشفته‌گی‌های بلندمدت را دارد. در مقابل، هماهنگی راهبردی بین روسیه و چین دیگر تنها یک گزینه نیست و به پاسخ منطقی به غیرقابل‌پیش‌بینی بودن سیستم کنونی تبدیل می‌شود.

تأثیر معکوس فشار تحریم‌ها

نزدیکی روسیه و چین نتیجه جاذبه ژئواکونومیک بلندمدت است. در حالی که جهان آتلانتیک به‌طور فزاینده‌ای تجارت را ایدئولوژیک می‌کند، مسکو و پکن همچنان به گسترش گردش مالی خود ادامه می‌دهند، بطوریکه این رقم به بیش

از ۲۴۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده که هدف ۳۰۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ را نیز دنبال می‌کند. در این میان، انرژی در حال تبدیل شدن به زیرساخت اصلی بوده و خط لوله قدرت سیبری در حال حاضر عملیاتی شده، همچنین قدرت سیبری-۲ با پتانسیل ترکیبی تا ۹۸ میلیارد متر مکعب در سال در حال طراحی است. در واقع، این خطوط لوله، شریان‌های استقلال راهبردی هستند. دلارزدایی نیز به دلیل ملاحظات راهبردی در حال شتاب گرفتن است. بیش از ۹۰ درصد تجارت دو‌جانبه با روبل و یوان انجام می‌شود. دلارمحوری مدت‌ها به عنوان یک اکوسیستم سختی ارائه می‌شد؛ اما در عمل، به عنوان یک اهرم مالی برای اعمال فشار عمل می‌کند.

مسکو و پکن در اصول اساسی خود یعنی حفاظت از حاکم‌ی و اولویت حل و فصل سیاسی همگرا هستند.



مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران به سرآمد خبر داد:

۸۳۵ هزار تن؛ مجموع صید کشور در آبهای خلیج فارس و اقیانوس هند



مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، گفت: براساس برآوردهای اولیه، میزان کل صید آبیان کشور در سال جاری حدود ۸۳۵ هزار تن تخمین زده می‌شود. فربرز رجایی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سراسرآمد اظهار داشت: براساس برآوردهای اولیه، میزان کل صید آبیان کشور در سال جاری حدود ۸۳۵ هزار تن تخمین زده می‌شود.

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، گفت: از این میزان، حدود ۳۵۵ هزار تن مربوط به ماهیان سطح‌زی درشت بوده که نزدیک به ۳۰۰ هزار تن آن را تون ماهیان و شبه تون ماهیان تشکیل می‌دهند.

وی در ادامه یادآور شد: مابقی به صید گونه های سطح یزی ریز، ماهیان غیرماکول صید شده همراه با صید ضمنی، منقارماهیان، شیرماهی و انواع کفزیان اختصاص داشته است.

رجایی با اشاره به اینکه تمام ماهیان غیر ماکول به کشورهای آسیای شرقی صادر می‌شوند، بیان داشت: بخشی از سایر گونه های صید شده به مصرف داخلی می‌رسد و مابقی نیز به بازارهای هدف صادر می‌شود.وی در خصوص تون ماهیان صید شده گفت: با توجه به تعداد بالای کارخانه های کنسروسازی، تقاضا برای خرید تون ماهیان صید شده بسیار زیاد است، لذا تمام ۳۵۵ هزار تن، تون ماهی صید شده در بازار داخلی به فروش می‌رسد.

به گفته این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، این آمار بر اساس اطلاعات اولیه و گزارش‌های دریافتی از استان‌های ساحلی تهیه شده و در حال حاضر تخمینی است.

وی در ادامه گفته‌های خود خاطر نشان ساخت: فرآیند جمع‌بندی و راستی‌آزمایی داده‌ها همچنان ادامه دارد و پس از بررسی نهایی در کمیته تخصصی آمار صید، آمار قطعی از سوی سازمان شیلات ایران به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، تاکید کرد: سازمان شیلات ایران با بهره‌گیری از اطلاعات میدانی، گزارش‌های استانی و همکاری موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور در حال نهایی‌سازی آمار صید سال جاری است تا تصویری دقیق از وضعیت صید و ذخایر آبیان کشور ارائه شود.